
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 

OBSAH 
 
1. PŘIVÍTÁNÍ....................................................................................................................................... 4 

1.1 Představení rally ...................................................................................................................... 5 
2 HISTORIE ....................................................................................................................................... 5 

2.1 Historie rally ............................................................................................................................. 5 
2.2 Ročník 2007 ............................................................................................................................. 6 

3 KONTAKTY NA POŘADATELE .................................................................................................... 8 
3.1 Stálý sekretariát ....................................................................................................................... 8 
3.2 Ředitelství rally ......................................................................................................................... 8 
3.3 Média kontakt ........................................................................................................................... 8 

4 PROGRAM RALLY A NEJZAZŠÍ DATUMY .................................................................................. 9 
4.1 Harmonogram před rally .......................................................................................................... 9 
4.2 Harmonogram v průběhu rally ................................................................................................. 9 

5 SEZNAM PŘIHLÁŠENÝCH JEZDCŮ .......................................................................................... 10 
6 SERVISNÍ PARKOVIŠTĚ ………………………………………………………………………………12 
7 SEZNAMOVACÍ JÍZDY ................................................................................................................ 12 

7.1 Registrace .............................................................................................................................. 12 
7.2 Pravidla .................................................................................................................................. 12 
7.3 Převzetí GPS kontroly ............................................................................................................ 13 
7.4 Program ................................................................................................................................. 13 

8 SHAKEDOWN .............................................................................................................................. 14 
8.1 Umístění ................................................................................................................................. 14 
8.2 Časový harmonogram ............................................................................................................ 14 

9 SUPER RZ .................................................................................................................................... 14 
10 MEDIA …………………………………………………………………………………………………..14 

10.1 Tiskové středisko ............................................................................................................... 14 
10.2 Tiskové konference ............................................................................................................ 14 
10.3         Kontakt ............................................................................................................................... 15 

11 POHONNÉ HMOTY…………. ....................................................................................................... 15 
11.1 Tankování paliva ................................................................................................................ 15 

12 POHOSTINOST A PR AKTIVITY ................................................................................................. 15 
13 DOVOZ AUTOMOBILŮ A NÁHRADNÍCH DÍLŮ ......................................................................... 15 
14 Pojištění …………………………………………………………………………………………………16 

15 PŘEJÍMKY .................................................................................................................................... 16 
15.1 Administrativní přejímka ..................................................................................................... 16 
15.2 Technická přejímka ............................................................................................................ 17 
15.3 Závěrečná kontrola ............................................................................................................ 17 

16 START………….. .......................................................................................................................... 17 
17 CÍL…………. ................................................................................................................................. 17 
18 UBYTOVÁNÍ ................................................................................................................................. 18 

18.1 Seznam hotelů ................................................................................................................... 18 
19 DŮLEŽITÉ INFORMACE A SERVISY ......................................................................................... 19 

19.1 Základní informace o České republice .............................................................................. 19 
19.2 Dopravní předpisy .............................................................................................................. 19 
19.3 Turistické informace ........................................................................................................... 20 
19.4 Letiště ................................................................................................................................. 20 
19.5 Banky ................................................................................................................................. 20 
19.6 Bankomaty ......................................................................................................................... 21 
19.7 Lékárny .............................................................................................................................. 22 
19.8 Půjčovny aut....................................................................................................................... 23 
19.9 Prodejci automobilů ........................................................................................................... 24 
19.10 Prodejci soutěžních dílů a výbavy ..................................................................................... 24 

 



 

  
3 

PŘÍLOHY: 1. Časový harmonogram 
  2. Mapy 1 a 2 etapy 

3. Mapy všech RZ  
4. Mapa Mladá Boleslav 
5. Mapa ředitelství soutěže 
6. Mapa umístění servisního areálu a shakedownu 
7. Mapa servisního areálu 
8. Mapa přejímek 
9. Mapa start 
10. Mapa cíl 
11. Bezpečnostní leták 
12. Přehled vítězů rally 



 

 
4 

1. PŘIVÍTÁNÍ 
 

Vážení příznivci rally, 
 

rád bych Vás, jménem organizačního výboru, pozval k účasti na 
jubilejním XXXV. ročníku Rally Bohemia, která patří k nejstarším 
a nejvýznamnějším automobilovým soutěžím v České republice. I 
v letošním roce je Rally Bohemia součástí FIA Evropského 
poháru jezdců region Central s nejvyšším koeficientem 10.  
Rally Bohemia má své tradiční centrum ve městě automobilů – 
Mladé Boleslavi. Zde má sídlo Škoda Auto, která je dlouholetým a 
nejvýznamnějším partnerem rally. Bez jeho velké pomoci by nešlo 
uspořádat tento prestižní sportovní podnik na tak vysoké úrovni. 

Loňský ročník získal vynikající hodnocení. Snažíme se ten letošní, jubilejní, připravit 
ještě lépe a přinášíme novinky, které by měly naši rally dále zatraktivnit. Tou 
nejvýznamnější je formát soutěže. Přešli jsme na harmonogram pátek – sobota. 
Další významnou změnou je návrat do prázdninového termínu. Rally Bohemia se 
uskuteční 3. – 5. července.  
Na čtvrteční podvečer máme naplánovanou administrativní a technickou přejímku 
v Zákaznickém centru Škoda v Mladé Boleslavi, která bude spojená s představením 
posádek. Na páteční ráno je naplánovaný shakedown, který je v blízkosti centrálního 
servisního areálu. Ten je umístěn na letiště v Hoškovicích. Po poledni bude v Mladé 
Boleslavi slavnostní start a posádky se po servisu vydají na rychlostní zkoušky 
„Mladoboleslavské etapy“, do které je zařazena Super RZ v Global Assistance 
Racing Aréně Autodrom Česká Lípa a městská RZ v Mladé Boleslavi. Sobotní 
rychlostí zkoušky proběhnou tradičně v na obtížných RZ mezi městy Jablonec n. N., 
Železný Brod a Semily jako „Liberecká etapa“. Slavnostní vyhlášení proběhne 
v sobotním večeru před Muzeem Škoda Auto v Mladé Boleslavi. Celková délka 
rychlostních zkoušek je 225 km. Snažíme se připravit kompaktní rally v mezích, které 
nám ukládají předpisy pro Evropský pohár.            
Připravujeme pro Vás atraktivní rally na zajímavých a náročných rychlostních 
zkouškách v malebné krajině středních a severních Čech.  
Těším se na shledání s Vámi při XXXV. Rally Bohemia 
 
Jan Mochan 
Ředitel rally 
 
 
Rally Guide je průvodcem rally. Je určen pro soutěžící, soutěžní posádky, 
doprovodné teamy, média, činovníky rally a hosty. Je to informační materiál, který 
nemá povahu Zvláštních ustanovení a ani je nedoplňuje. Rally Guide 2 byl připraven 
k 22. 6. 2008. 
Nejnovější informace a materiály ke stažení najdete vždy aktuálně na našich 
webových stránkách www.rallybohemia.cz 
 



 

  
5 

1.1 Představení rally 
XXXV. Rally Bohemia 2008 je součásti FIA Evropského poháru v rally – region 
Central s nejvyšším koeficientem 10. Zároveň se započítává do Mediasport 
Mezinárodního mistrovství ČR v rally.  
 
Program rally: 
 
Středa 2. 7. 2008 Seznamovací jízdy 
Čtvrtek 3. 7. 2008 Seznamovací jízdy 
 Administrativní a technické přejímky – Mladá Boleslav 
 Představení posádek - Mladá Boleslav 
Pátek 4. 7. 2007 Testovací RZ 
 Slavnostní start – Mladá Boleslav 
 1. den 63 km RZ 

Uzavřené parkoviště – Servisní areál letiště Hoškovice 
Sobota 5. 7. 2007 2. etapa 162 km RZ 

Slavnostní cíl rally – Mladá Boleslav – cílová rampa 
Zákaznické centrum Škoda Auto 
 

 

2 HISTORIE 

2.1 Historie rally 
Rally Bohemia je dáma v nejlepších letech. Letos oslaví své pětatřicáté narozeniny a 
stále se drží ve skvělé formě, o čemž svědčí její zařazení dříve do Mistrovství 
Evropy a nyní do FIA Evropského poháru v rally – region Central a také výtečné 
hodnocení ze strany pozorovatelů FIA, kterého se jí v podobě nejvyššího koeficientu 
10 opětovně dostává. 
 
Prakticky po celou svou bohatou historii je Rally Bohemia věrná svému rodnému 
městu Mladá Boleslav a když se přeci jen zkusila přestěhovat jinam, vždy se ráda 
vrátila tam, kde je jí dobře, kde jsou lidé, kteří ji stvořili, kteří ji mají rádi a kam 
zkrátka patří. A není divu, vždyť v Mladé Boleslavi má své sídlo automobilka Škoda 
Auto a.s., která v začátcích dala soutěži na dlouhá léta i své jméno a v letech 
dalších byla nejvýznamnějším partnerem Rallye Škoda i Rally Bohemia. Tak je tomu 
i letos.  
 
Jako každá dáma měla a má i Rally Bohemia obrovské množství ctitelů ucházejících 
se o její přízeň v podobě úspěchu a vítězství. Celkem to byly téměř čtyři tisíce 
posádek z celé Evropy, ale i z jiných kontinentů. Jen pár vyvoleným však bylo 
dopřáno poznat její nejpřívětivější tvář a okusit slast vítězství na cílové rampě. Jejich 
jména jsou zapsána v seznamu vítězů a z nich ještě menšímu počtu vyvolených 
bylo dovoleno užít si tyto pocity opakovaně. Ti se pak stávají pro Rally Bohemia a 
její příznivce legendami o nichž otcové vyprávějí svým synům a dědové vnukům.   



 

 
6 

Dáma z dobré společnosti musí dbát i na svou pověst a v tomto snažení jí vždy 
pomáhaly desítky tisíc pořadatelů, kteří se zodpovědným přístupem k přípravě o 
svou soutěž starali a pečovali. Kteří vybírali a zabezpečovali každý metr náročné 
tratě, díky kterým se stala i přes svou tradiční náročnost jednou z nejoblíbenějších 
soutěží u nás a na kterou rádi přijíždějí jezdci nejen z okolních států, ale třeba i 
z britských ostrovů, nebo severských zemí. 

2.2 Ročník 2007 
BITVA KRESTY S PECHEM DO POSLEDNÍCH METRŮ 
Zatím poslední ročník Rally Bohemia ozdobila česká premiéra vozu nové kategorie 
Super 2000. Fiat Punto Abarth představil mladý norský jezdec Eyvind Brynildsen, 
jehož navigoval jeden z nejzkušenějších a nejúspěšnějších spolujezdců z mistrovství 
světa Denis Giraudet. Právě dvojice Brynildsen – Giraudet pro sebe získala tradiční 
páteční prolog v Global Assistance Racing Areně Autodrom Česká Lípa. V dalším 
průběhu soutěže ale doplatil Brynildsen na své, téměř nulové, zkušenosti se 
specifickým českým uskákaným asfaltovým povrchem, který byl po nočním dešti 
ještě mokrý.  
  
O vedení se hned od úvodních metrů rozpoutala neuvěřitelná bitva mezi Romanem 
Krestou s Petrem Grossem a  Václavem Pechem. Oba již poznali chuť vítězství na 
Rally Bohemia. Kresta v letech 2000 – 2003 a Pech v roce 2006. Po sobotní etapě, 
kterou vůbec poprvé v historii zahajovala rychlostní zkouška vedená ulicemi města 
Mladá Boleslav, vedl Kresta před Pechem o 3,7 sekundy. Kresta po skvělém boji 
s Pechem vedení nakonec udržel i v nedělní části, které dominovaly dva průjezdy 
královskou rychlostní zkouškou Návarov, měřící čtyřicet kilometrů a pátým triumfem 
stanovil nový rekord v počtu vítězství na Rally Bohemia. Krestův spolujezdec Petr 
Gross, mající na kontě téměř padesátku startů v mistrovství světa, se doposud 
podobným úspěchem na své domácí soutěži pochlubit nemohl a proto byl na cílové 
rampě snad ještě spokojenější, než jezdec.  
 
Pro Pecha s Uhlem znamenalo i stříbro výrazné vykročení za pátým titulem mistra 
republiky, což se jim později skutečně podařilo.  
 
Třetí v cíli a nejrychlejší posádkou s vozem s jednou poháněnou nápravou byli 
Martin Prokop s dřívějším Krestovým spolujezdcem a čtyřnásobným vítězem Rally 
Bohemia Janem Tománkem. Oba se celou sezonu soustředili zejména na boj o 
přední místa v juniorském světovém šampionátu, ale start na své oblíbené Rally 
Bohemia do nabitého programu dokázali v máčknout. 
 
K hrdinům loňského ročníku jistě patřil i Jan Votava se Zuzkou Chvojkovou. Po 
bezchybné jízdě je o zasloužené čtvrté místo připravil až defekt na poslední 
rychlostní zkoušce.  
 
Strhující bitvu do posledních metrů sváděli zájemci o druhé a třetí místo ve skupině 
A za vítězným Prokopem. Nakonec se radovali Jaromír Tarabus s Danielem 



 

  
7 

Trunkátem, když o jedinou desetinku za sebe odsunuli Josefa Petáka s Alenou 
Benešovou. 
 
WRC SHOW 
V rámci doprovodného programu se představili i jezdci na vozech kategorie WRC. 
V areálu Autodromu Česká lípa potěšili oko fanoušků Jan Kopecký s vozem Škoda 
Fabia WRC s nímž úspěšně sbíral body v mistrovství světa. Lahůdkou pak bylo 
předání volantu moderního speciálu legendě mezi reprezentanty automobilky Škoda 
Johnu Hauglandovi, který jasně ukázal, že i se strojem WRC by si dokázal hravě 
poradit. Oba zkušené jezdce doplnil pokračovatel tradice rodiny Cvrčkových 
Věroslav mladší a efektní jízdou představil početným divákům Škodu Octavia WRC. 
 
HISTORIC SHOW a ŠKODA CLASSIC WEEKENDS 
Další lahůdkou pro oko diváků byly vložené jízdy historických automobilů. V rámci 
Historic Show jsme obdivovali kvarteto italských vozů lancia z  Historic Lancia Rally 
klubu, doplněných německými kolegy z klubu Slowly Sideways a posádkami 
známými z domácích soutěží historických automobilů.  
 
Ve stopě soutěžních vozů se vydaly i veterány značky Škoda z let 1946 až 1979. 
Pohled na jejich rozvážnou jízdu příjemně uklidnil hladinu adrenalinu diváků a 
příjemně je naladil před druhými a rozhodujícími průjezdy posádek bojujících o body 
do Evropského poháru i Mezinárodního mistrovství republiky soudobých automobilů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
8 

3 KONTAKTY NA POŘADATELE 

3.1 Stálý sekretariát 
Autoklub Bohemia Sport v AČR  
Sosnová 200 
470 01 Česká Lípa 
 
Tel.: +420 487 824 745  fax: +420 487 521 789 
E-mail: info@rallybohemia.cz 
Bankovní spojení: ČSOB Česká Lípa 
Číslo účtu: 206073467/0300 

3.2 Ředitelství rally 
Funkce příjmení jméno e-mail 

Předseda Organizačního 
výboru 

Dušánek Pavel  

Ředitel závodu Mochan Jan mochan@rallybohemia.cz 

Zástupce ředitele závodu Kafka Stanislav Ing.  

Vedoucí tratě Pavlát Petr  

Tajemník závodu Heřman František info@autodrom.cz 

Tiskový mluvčí Hauer Milan press@rallybohemia.cz 

Vedoucí servisního 
parkoviště 

Novotný David   

Vedoucí diváckých prostor Pavlát Martin  

Zástupce hlavního sponzora, 
posádky 

Mansfeld Jaroslav jaroslav.mansfeld@skoda-
auto.cz 

Logistik Peškař Jan  

web master Halamíček Lukáš webmaster@rallybohemia.cz 

hlavní lékař Zýková Ivana MUDr.  

    

3.3 Média kontakt 
Milan Hauer – tiskový mluvčí Rally Bohemia 
Tel. +420 602 355 512  
E-mail: press@rallybohemia.cz 
 



 

  
9 

4 PROGRAM RALLY A NEJZAZŠÍ DATUMY 

4.1 Harmonogram před rally 
Pondělí 1. březen 2008 
20:00 Zveřejnění Rally Guilde 1 na www 
Čtvrtek 1. květen 2008 
8:00 Zahájení příjmu přihlášek 
Pondělí  16. červen  2008 
18:00 Uzávěrka přihlášek 
Pondělí 23. červen 2008 
12:00 
24:00 

Zveřejnění seznamu přijatých přihlášek 
Zveřejnění Rally Guilde 2 na www 

4.2 Harmonogram v průběhu rally  
Středa 2. červenec 2008 
06:30 Otevření ředitelství rally  
07:00 – 15:00 
12:00 – 22:00 

Výdej itineráře posádkám – ředitelství rally 
Seznamovací jízdy 

Čtvrtek 3. červenec  2008 
08:00 – 19:00 
15:00 
19:00 – 22:30 
19:30 – 23:00 
do 20:00 
21:00 – 22:00 
do 23:00  

Seznamovací jízdy  
Otevření tiskového střediska – Mladá Boleslav 
Administrativní přejímka – ředitelství rally 
Technická přejímka – ředitelství rally 
Uzávěrka přihlášek pro registraci na Testovací RZ  
Představení vybraných posádek – Mladá Boleslav 
Uzávěrka pro informace o spolujezdci 

Pátek 4. červenec 2008 
07:30 – 24:00 Tiskové středisko – Mladá Boleslav 
08:00 – 11:00 
10:30 

Testovací RZ 
1. zasedání sportovních komisařů – ředitelství rally 

11:45 
12:15 
13:30 
22:50 
01:15 

Vyvěšení oficiální startovní listiny – Oficiální vývěska  
Tisková konference před startem rally – ředitelství rally 
Slavnostní start rally – Mladá Boleslav - ředitelství rally 
Uzavřené parkoviště – Hoškovice 
Vyvěšení startovní listiny pro 2. etapu 

Sobota 5. červenec 2008 
08:00 – 22:00 Otevření tiskového střediska – Mladá Boleslav 
8:00 
18:15 
19:00 
21:00 
21:00 

Start do 2. etapy rally – Hoškovice 
Slavnostní cíl rally – Mladá Boleslav 
Tisková konference s nejlepšími posádkami – Mladá Boleslav 
Vyvěšení oficiálních konečných výsledků 
Slavnostní vyhlášení  



 

 
10 

5 SEZNAM PŘIHLÁŠENÝCH JEZDCŮ  
(Upraveno 24. 6. 2008) 

 

Poř.č. Země Vozidlo Sk./Tř. FIA Prior.

Ser.no. Country Vehicle Gr./Cl. FIA Seed.

MYNÁŘOVÁ Petra

N4

JUGAS Jaroslav
LIŠKA Milan

CZ

N4

Subaru Impreza WRX STI
ČERNOHORSKÝ Petr

ASN
ODLOŽILÍK Pavel

N4 ASN

ODLOŽILÍK Roman

ASN
PRITZL Václav

CZ
Mitsubishi Lancer EVO IX

GÁL Julius
N4 ASN

ASN

FIA B

HROCH RALLY TEAM V AČR PETÁK Josef
CZ

Peugeot 207 S 2000

EURO OIL, CZECH NATIONAL TEAM
CZ

Mitsubishi Lancer EVO IX N4

FIA B

KLUB FOX RACING TEAM V ČR

N4
BENEŠOVÁ Alena

KOTĚNA Miroslav

Mitsubishi Lancer EVO IX

AUTOSPEKTRUM MARIÁNSKÉ LÁZNĚ BĚHÁLEK Daniel
CZ

MEDIASPORT TEAM ARAZIM Václav

KŘENEK MOTORSPORT KLUB MIFKA Radek

SK/CZ
N4

CZECH NATIONAL TEAM BARVÍK Vladimír
CZ

Mitsubishi Lancer EVO IX N4

ARC SLOVAKIA

TRT CZECH RALLY SPORT

N4

Peugeot 207 S 2000 N4

SEZNAM.CZ RALLY TEAM TRNĚNÝ Karel
CZ

Mitsubishi Lancer EVO IX

KLUB FOX RACING TEAM V ČR TUČEK Marcel

ASN
PLACHÝ Tomáš

ASN
CZ

Mitsubishi Lancer EVO IX

CZ
Mitsubishi Lancer EVO IX

ASNMitsubishi Lancer EVO IX N4

GEMINI RALLY TEAM PANTÁLEK Milan

KŘENEK MOTORSPORT KLUB ČERVENKA Pavel CZ
RAJNOHA František

CZ

HEIDENREICH Tomáš

NOVÁK Jaroslav

 N4Subaru Impreza

Mitsubishi Lancer EVO VIII N4

Mitsubishi Lancer EVO IX

N4

DEFRS RALLY TEAM FIALA Michal
CZ

Mitsubishi Lancer EVO IX

MEDIASPORT - TEAM

CZ

KŘÍŽEK Petr
CZ

Honda Civic Type R

Mitsubishi Lancer EVO IX

CHLUP Petr
N3  

 N4

N4

AK RALLY SPORT PŘÍLUKY V AČR VODIČKA Robert

EGON SMÉKAL BENC SMÉKAL Egon
CZ

CZ
Honda Civic Type R N3

Ford Fiesta S 1600 A6
PRAŽÁK Milan

ZEDNÍK PETR ZEDNÍK Petr
CZ

CZ
Fiat Punto S 1600 A6

MG S2000 Sport

ACHSOVÁ Kateřina

29

26

SURFIN TRINER Emil
CZ

GB
JONES Stuart

ROTO PLZEŇ ŠLEHOFER Jan

 
Subaru Impreza WRX STI N4

Mitsubishi Lancer EVO IX

ASN

ASN
HRŮZA Zdeněk

ASN
VAJÍK Karel

N4

21

20

17

N4

JELÍNEK Jan
CZ

BURKART AARON BURKART Aaron
D

Citroën C2 GT

CZECH NATIONAL SUBARU TEAM ŠTAJF Vojtěch
CZ

18

16

8

KÖLBACH Michael

GAVLÁK Petr

10

11

22

23 JONES STUART

VREČKA Jaroslav

30

34

36

35

HEDL Karel

32

31

24

MULLER Jindřich
KURKA TOMÁŠ KURKA Tomáš

25 THERMICA RALLY TEAM

33

SOBĚHART Zbyněk

CZ
Mitsubishi Lancer EVO IX N4

15

Mitsubishi Lancer EVO IX

9

CZ
Mitsubishi Lancer EVO IX

5

N4

CZECH NATIONAL TEAM TROJAN Karel
CZ

CZECH NATIONAL TEAM ORSÁK Jaroslav
CZ

ŘIHÁK Petr

FIA B

N4 ASN

ASN

N4Mitsubishi Lancer EVO IX

ASN

ASNSubaru Impreza Sti N4

AUTOLINE RALLY TEAM

SÝKORA Jan
CZ

DUCHÁČEK Sláva

A7

N4

N4  

14

A6 ASN

ASN

GROSS Petr

JT-ŘÍHA GROUP RALLY TEAM TOMASTÍK Jaromír
CZ

AH AUTO

HŮLKA Miloš

6

Mitsubishi Lancer EVO VIII

CZ

TESAŘ Václav

VOTAVA Jan
CZ Mitsubishi Lancer EVO IX

SYNÁČ František

Renault Clio R3

Mitsubishi Lancer EVO IX

3

VALOUŠEK PAVEL VALOUŠEK Pavel

Driver / Co-Driver

2

1

PECH Václav
UHEL Petr

Entrant

4

7

19

MOGUL RACING TEAM KRESTA Roman

TRUNKÁT Daniel

Soutěžící Jezdec / Spolujezdec

28 DEFRS RALLY TEAM SEDLÁČEK Josef
CZ

MARUŠÁK Milan

27 SEZNAM.CZ RALLY TEAM
CZ

DUFEK Petr

N4
ŠKARDOVÁ Martina

Honda Civic Type R N3
MASTAKAN Jan

12
AK RALLYSPORT BRNO TARABUS Jaromír

CZ
Fiat Grande Punto S2000 N4 ASN

 



 

  
11 

ŠKLÍBA Roman
CZ

Renault Clio Sport R3 A7

LANGER Filip
N4

N4

A6

Subaru Impreza STI

Škoda FabiaAUTO JAROV S.R.O. A5

62

AUTORENT S.R.O

72

JT-ŘÍHA GROUP RALLY TEAM

BERGER Vladimír
ŠKALOUD Jan

AUTORENT S.R.O

CZ

ČK MOTORSPORT TROJAN Jiří

ACHS ROBERT ACHS Robert
CZ

60

BROŽ Jiří
CZ

RALLYE SPORT PODĚBRADY

61

SRS MOTORSPORT

UAMK AUTOMOTOKLUB ŠKODA

59

VAŇÁČ JAN

65

DEŠTRUKPROJEKT RACING LAPDAVSKÝ Lukáš

TŘEBÍNOVÁ Pavla

NEŠPOR RADOSLAV

PEŠEK Roman

ČEPLECHA Bohuslav

HODAŇ VlastimilAUTOSPEKTRUM MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

KREČMAN Jan
N4

CZ Subaru Impreza

Mitsubishi Lancer EVO IX N4NEŠPOR Radoslav

 N4

 

CZ

Subaru

Mitsubishi Lancer EVO IX N4  

CZ Škoda Fabia A5

63

VAŇÁČ Jan

CZ

LAPDAVSKÝ Jůlius
SHERLOG RACING SEMERÁD Martin

CZ

Škoda Felicia Kit Car A5

N2

CZ

DUNOVSKÝ Václav

N2

A5

CZ
ŠILLEROVÁ Klára

Volkswagen Polo  
ŠMEIDLER David

BRAATEN Øyvind
SKJAERMOEN Stig Rune

N
Peugeot 206 XS A6

CZ
Honda Civic

PAMK KLATOVY FIŠER Miroslav
CZ

Ford Fiesta 2.0 ST A7
STŘEDA Hynek

SLAVÍK Jan
A7

ŠTĚPÁN Dalibor

58

PETRÁŠEK JIŘÍ PETRÁŠEK Jiří
CZ

Škoda Fabia RS

64

CZ
Škoda Fabia RS

TROJANOVÁ Eva

OLDŘICH HRABEC JAKUBEC Jan

HALALA JAN HALALA Jan
CZ

Ford Focus ST 170 A7

A7

KŘEMEN MICHAL KŘEMEN Michal
CZ

Suzuki Swift Sport N2
KOUŘIL Rudolf

A7
LARSEN Anders

 LARSEN Glenn
N

Honda Civic 1.6 Vti N2
ORAVA Radim

CZ

52

53

KRÁLOVEHRADECKÝ RALLY KLUB V AČR URBAN Pavel

66

SAIFRT Stanislav

70

68

AUTO POWER

Škoda Felicia Kit Car A5
PERSKI Eduard

51 SK
Mitsubishi Lancer EVO IX N4

DONÁT Václav

50

N3

KRÁLOVEHRADECKÝ RALLY KLUB V AČR PICEK Luboš Škoda Fabia A5
KOŤÁTKO Radek

LEVORA Miroslav jr.

KRÁL Josef

57

55

Citroën C2R2
NOVÁK Petr

RALLYE TEAM SUBARU ČR VACEK Jiří
CZ

Subaru Impreza
SLEZÁK Otto

CZ

CZ

BJORNESTOL Odd

ERIKSEN Jens Erik N

THORESEN Jim Kenneth
N

Ford Fiesta ST

N3

Škoda Fabia RS A7

N2

Renault Clio Ragnotti N3

Honda Civic VTI

N3

ŠIVIC Pavel

42

TVEIT RALLY LUND Tom
N

48

54 JEŽEK Jiří

A6

45

Škoda Felicia Kit CarTOZDA RALLY TEAM GREGA Tomáš

BENDA JIŘÍ Mr. CIMBU

49

CZ

RADA Martin
CZ

PETR Roman

PP RALLY

THORESEN RALLYSPORT

POSPA RALLY TEAM

STRANDOS Stefen

71

75

74

IT WEB ONLINE MOTORSPORT

73

Škoda Felicia Kit Car41 AK ŠKODA MLADÁ BOLESLAV TOMEK David
CZ

69

CZ

CZ

CZ

Peugeot 306 Sport

Škoda Felicia Kit Car

Renault Clio Sport

MULAČ VÁCLAV

Alfa Romeo 147  2.0TS

DVOŘÁK Josef

VOREL Václav
43 DPD CZECH RALLY TEAM BRYNDA Petr

44

47

AGROTEC AUTOKLUB V AČR

56 VÁGNER MILOŠ VÁGNER Miloš
CZ

BŘEZÍK Jan

MAŤKOVÁ Anna

Citroën C2R2

MULAČ Václav
CZ

Subaru Impreza N4
PILNÝ Aleš

Škoda Fabia 

PLETKA Tomáš

76 ČERMÁK JOSEF ČERMÁK Josef
CZ

Renault Clio N3  

67

VEČERKA Michal

 
ZEMAN Marek

CZ

A6

A5

 

Citroën C2 R2 A6

46

39 PONDĚLÍČEK LUKÁŠ PONDĚLÍČEK Lukáš
CZ

DRESLER Pavel

40 V.D.K. RACING TEAM

Ford Fiesta ST N3  
HOLMSTRAND Bo

37 JOAKIM NYMAN NYMAN Joakim
S

CZ
Peugeot 206 S 1600 A638 V-GROUP, RACING TEAM PEUGEOT 

KLADNO
VLČEK Jiří
ŠUBRT Pavel

A5
NEORAL Martin

 



 

 
12 

HOVORKA Jiří

89
TOOLS Rallyteam BIELTVEDT Sveingung

EILERTSEN Roger
N

Subaru Impreza N4

88
AUTORENT S.R.O DONÁT Petr

CZ
Subaru Impreza Sti N4

87

79

77

80

86

85

84

83

82

81

 

CZ
Škoda Fabia A5  

Peugeot 206 RC A7
CZ

ZEMAN Milan
CZ

KILIAN René

HRUBÝ Ivan

KRÁLOVEHRADECKÝ RALLY KLUB V AČR CILLER Michal
CZ

Škoda Fabia A5

Škoda Fabia 1.4 A5

F/CZ
LAURENT DOMINIGUE

TT - di ANDREA LUPO RACING TEAM ČERNÝ Jan

ŠPŮR JAN

VYTASIL Jaroslav
RALLY KLUB STRAKY

MARKVART FRANTIŠEK MARKVART František

78

MAZDA KLUB V AČR PERTLÍČEK Jiří
CZ

Suzuki Ignis Sport N2
PICKA Petr

Peugeot 206 RC N3

ŠPŮR Jan
CZ

Lada 21106
PETR Pavel

S
Volkswagen Polo N1  

Volgswagen Polo 1.4 16V N1
KACEROVSKÝ Pavel

MAŘÍKOVÁ Monika

OTTOSSON PATRIK OTTOSSON Patrik

SRB IVO SRB Michal
CZ

PAVEL KORČÁK

VW Polo 1.4 16V N1
OTTOSSON Stefan

KORČÁK Pavel
CZ

A7

VENUŠ Jiří
LAURENT Dominigue

EXCES SUPER BIKE KLUB V AČR ŠTORKOVÁ Kateřina
CZ

Honda Civic VTI N2

 

 

6 SERVISNÍ PARKOVIŠTĚ 
Během rally budou pro potřeby servisu k dispozici tyto vyhrazené prostory pro 
provádění servisních prací a manipulaci se soutěžními vozy. 
 
Centrální servisní areál bude na letišti v Hoškovicích u Mnichova Hradiště 
K dispozici bude od čtvrtka 3. 7. 2008 od 14 hodin do neděle 6. 7. 2008 10 hodin. 
Plánek viz Přílohy č.6 a 7  
 
Prostor u brány č. 11 Škoda Auto v Mladé Boleslavi – pro obsluhu technických 
přejímek, skládání soutěžních vozů před startem a po ÚP v cíli soutěže. 
K dispozici během celé soutěže dle harmonogramu: 
Čtvrtek 3.7.2008 17:00  24:00 pro technické přejímky 
Sobota 5.7.2008 16:30 – 22:00 po cíli soutěže 
 

7 SEZNAMOVACÍ JÍZDY 

7.1 Registrace 
Při převzetí itineráře každá posádka nahlásí pořadateli tovární značku a registrační 
značku vozidla, se kterým bude seznamovací jízdy provádět. Obdrží označení 
seznamovacího vozidla a výkaz pro seznamovací jízdy, který odevzdá při 
administrativní přejímce.  

7.2 Pravidla 
Posádky jsou povinny dodržovat při seznamovacích jízdách všechna ustanovení 
Všeobecných předpisů pro mistrovství FIA v rally, Předpisů pro FIA Evropské poháry 
v rally a ZU Rally Bohemia 2008.  



 

  
13 

Seznamovací jízdy budou konány v souladu s čl. XIV. Všeobecných předpisů pro 
rally mistrovství FIA a musí být použita jen sériová vozidla podle specifikace uvedené 
ve Všeobecných předpisech pro rally mistrovství FIA. Tato vozidla musí být pojištěna 
tak, jak vyžaduje zákon.  
Jakákoliv přítomnost jezdce anebo spolujezdce na trati rychlostních zkoušek v době 
tří měsíců před začátkem rally je považována za seznamovací jízdu. Každý jezdec 
nebo spolujezdec, který se má v tomto období z jakéhokoliv důvodu nacházet na 
území využívaném pro RALLY BOHEMIA 2008, musí o tom včas informovat ředitele 
rally (p. Jan Mochan, tel. 737 219 591) s výjimkou jezdců nebo spolujezdců, kteří v 
této oblasti žijí nebo trvale pracují.  
Tato omezení se týkají všech, kteří se chtějí rally zúčastnit, bez ohledu na 
skutečnost, zda již podali přihlášku nebo obdrželi zvláštní ustanovení.  
Jsou povoleny nejvýše 3 průjezdy stejnou rychlostní zkouškou. Kontroly budou 
prováděny na startu a na stanovišti STOP případně i uvnitř rychlostní zkoušky. Tato 
stanoviště budou označena standardními panely FIA s červeným podkladem znaku 
pro START, STOP, časovou kontrolu nebo průjezdní kontrolu. Posádky 
seznamovacích vozidel jsou povinny u těchto panelů zastavit, předložit výkaz 
seznamovacích jízd a řídit se pokyny vedoucího kontroly.  
 

Průběh seznamovacích jízd budou rovněž kontrolovat příslušníci Policie ČR a další 
činovníci určení ředitelem rally. Nerespektování dopravních předpisů, zejména 
překročení maximální povolené rychlosti, bude kontrolováno policií a finančně 
pokutováno. Kontrola bude prováděna radary Policie ČR, GPS kontrolou, radary 
pořadatele, rozdílem času na startu a času ve stanovišti stop, popřípadě uvnitř tratě 
RZ. Ztráta výkazu seznamovacích jízd, nebo neodevzdání jeho 1. části při formální 
přejímce je důvodem k odmítnutí startu posádky.  

7.3 Převzetí GPS kontroly 
Při převzetí itineráře každá posádka převezme Monitorovací systém, kterým bude na 
trati rychlostních zkoušek monitorována rychlost a pohyb posádek. Jeho montáž, 
zapojení a použití ve vozidle pro seznamovací jízdy je povinné. Pro zapojení musí 
být připravena zapojená zásuvka zapalovače s napájecím napětím 8 - 30V.   

7.4 Program  
 Program seznamovacích jízd:  
Středa 2.7. 

st.č. RZ 4 a 1,5 a 2,6 RZ 4 a 1,5 a 2,6 RZ 3 RZ 3 
  čas startu čas ukončení  čas startu čas ukončení 

61 -     14:00 - 21:00 21:30 16:00 - 17:30 18:00 
  1 - 60 14:30 - 21:30 22:00 18:00 - 19:30 20:00 

Čtvrtek 3.7. 
st.č. RZ 7,13 a 8,11 RZ 7,13 a 8,11 RZ 9,12 a 10,14 RZ 9,12 a 10,14 

  čas startu čas ukončení čas startu čas ukončení 
61 -     8:00 - 13:00 13:30 13:00 - 18:00 18:30 

  1 - 60 8:30 - 13:30 14:00 13:30 - 18:30 19:00 



 

 
14 

8 SHAKEDOWN 

8.1 Umístění 
Testovací rychlostní zkouška se uskuteční v pátek 4. července na úseku Zásadka – 
Březina. Tato rychlostní zkouška a má délku 3,8 km a má stejný povrch a 
charakteristiku jako rychlostní zkoušky zařazené do programu rally. 
Servisní parkoviště bude umístěno na letišti v Hoškovicích u Mnichova Hradiště. 

8.2 Časový harmonogram 
Pátek 4. 7. 2008  08:00 – 11:00 
 
Plánek viz. Příloha č. 6  
 

9 SUPER RZ 
Super rychlostní zkouška, která se koná v Global Assistance Racing Areně Autodrom 
Česká Lípa je nově zařazena přímo do 1. etapy. 
Rychlostní zkouška bude pořádána jako paralelní. Startovat budou dvě posádky 
najednou, každá má svou vyznačenou trať, které si v polovině díky přemostění 
vymění. 
Před startem bude na Autodromu probíhat doprovodný program. 
Nabízíme posádkám k zakoupení V.I.P. pozvánky pro jejich sponzory a hosty, pro 
které je připraven kompletní servis – parkování v blízkosti Autodromu, program rally 
se startovní listinou, místo na kryté tribuně a občerstvení v průběhu Super RZ . 
 

10  MEDIA 

10.1  Tiskové středisko 
Tiskové středisko je umístěno v prostorách Škoda Auto Muzea, Václava Klementa 
294,  Mladá Boleslav  
Mapa viz. Příloha č. 5 
 
Pracovní doba tiskového střediska: 
Čtvrtek 3.7.2008 15:00 – 20:00 
Pátek 4.7.2008 08:00 – 01:15   
Sobota 5.7.2008 07:30 – 22:00 

10.2 Tiskové konference 
Pátek 4.7.2008 ve 12:15 hodin 
Škoda Auto Muzeum, sál Laurin&Klement Fórum 
 
Sobota 5.7.2008 v 19:00 hodin 
Škoda Auto Muzeum, sál Laurin&Klement Fórum 



 

  
15 

10.3  Kontakt  
Milan Hauer 
Telefon: +420 602 355 512 
E-mail: press@rallybohemia.cz 
Autoklub Bohemia Sport v AČR  
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa 
Tel.: +420 487 824 745  fax: +420 487 521 789 
 

11  POHONNÉ HMOTY 

11.1   Tankování paliva 
Soutěžící mohou tankovat pouze v tankovacích zónách vyznačených pořadatelem v 
itineráři. Každá činnost uvnitř tankovací zóny, která přímo nesouvisí s tankováním 
zúčastněného vozidla, je zakázána. Ve všech tankovacích zónách je stanovena 
maximální rychlost 5 km/hod. Je doporučeno, aby mechanici byli vybaveni 
nehořlavým oděvem. Za tankování zodpovídá jedině soutěžící. Každý přestupek 
bude oznámen sportovním komisařům. Po celou dobu tankování musí být motor 
zastaven. 
Je doporučeno, aby posádka nebyla v průběhu tankování ve vozidle. V případě, že 
zůstane ve vozidle, musí mít rozepnuty bezpečnostní pásy. Vozidlo může být ze 
zóny bez jakékoliv penalizace vytlačeno posádkou, činovníky a/nebo dvěma členy 
týmu. Jedině pro poskytnutí pomoci při tankovací proceduře mohou dva členové 
týmu každé posádky vstoupit do této zóny. 
Pořadatel zřídí dodatečná místa vyhrazená jen pro tankování paliva. V těchto zónách 
je zakázána jakákoliv forma servisu s výjimkou tankování paliva do vozidla a platí pro 
ně stejná pravidla jako pro ostatní tankovací zóny. 
 

12  POHOSTINOST A PR AKTIVITY 
Nabízíme široké možnosti jak se prezentovat v rámci Rally Bohemia. Máme 
připraveny různé balíčky pro hosty a V.I.P. osoby. Pokud máte zájem o bližší 
informace, kontaktujte nás na obchod@autodrom.cz.  
 

13  DOVOZ AUTOMOBILŮ A NÁHRADNÍCH DÍLŮ 
Pro převoz závodního vozu a náhradních dílů do České republiky nejsou žádná 
omezení (platí pro členské státy EU). 
 
Soutěžní vozidlo a náhradní díly převážené do ČR z nečlenských států EU musí být 
zapsány v ATA Carnetu. 
Soutěžní vozidlo musí být vybaveno státní poznávací značkou a zelenou kartou.  
 



 

 
16 

14  POJIŠTĚNÍ 
Každý jezdec je povinen si sjednat své osobní úrazové pojištění a na vyžádání 
pořadatele se jím prokázat při formální přejímce. Pojištění zahraničních posádek 
musí zahrnovat i krytí nákladů na případné léčení na území České republiky. FAS 
AČR doporučuje držitelům licencí sjednat úrazové pojištění u pojišťovny Gothaer 
Allgemeine Versicherung AG, která nabízí pojištění sportovní činnosti. 
 
Zahraniční posádky předloží na formální přejímce mezinárodní zelenou kartu 
pojištění vozidla státu původu platnou pro Českou republiku. 
 
Autoklub ČR uzavřel s pojišťovnou Gothaer Allgemeine Versicherung AG rámcovou 
pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti pořadatele za škodu způsobenou jinému 
v souvislosti se sportovními akcemi pořádanými subjekty registrovanými nebo 
evidovanými v AČR. 
 
Součástí rámcové pojistné smlouvy je i pojištění odpovědnosti účastníků akce, které 
se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou jinému, a to účastníkem 
akce nebo provozem jeho vozidla při sportovní akci zapsané do kalendáře FAS AČR.  
Pojistné částky na pojištění účastníků akce dle rámcové pojistné smlouvy budou 
vybírány od účastníků pořadatelem sportovní akce a jsou součástí vkladu. 
 
Tento podnik je pojištěn proti škodám způsobeným účastníky akce třetím osobám na 
částku až do 5,0 mil. Kč pro škody na zdraví či majetku. 
 
Servisní, doprovodná a další vozidla označena tabulkami rally, vyjma soutěžních 
vozidel, které jim vydá pořadatel, nemohou být v žádném případě považována za 
oficiální účastníky rally. Nejsou tedy kryta pojistkou pořadatele a jedou vždy na 
vlastní odpovědnost.  
 

15 PŘEJÍMKY 

15.1 Administrativní přejímka 
Administrativní přejímka bude probíhat v Zákaznickém centru Škoda (vedle Škoda 
Auto Muzea) ve čtvrtek 3.7.2008 od 19:00. Mapa viz Příloha č. 8 
 
Čas administrativní přejímky je 30 minut před technickou přejímkou 
 
Dokumenty k předložení: 
- potvrzení přihlášky-technická karta  
- licence jezdce a soutěžícího  
- řidičské průkazy  
- zdravotní karty  
- doklad o zákonném pojištění vozidla nebo zelenou kartu (pouze zahraniční 
soutěžící)  



 

  
17 

- doklady o úrazovém pojištění jezdce a spolujezdce  
- výkaz seznamovacích jízd 
 

15.2 Technická přejímka 
Technická přejímka bude probíhat v Zákaznickém centru Škoda  ve čtvrtek 3.7.2008 
v časech:  
 

St.číslo Od - do 
89-81 19,30 - 20,00    
80-69 19,45 - 20,15    
68-56 20,15 - 20,45    
12-1 20,45 - 21,15    
55-43 21,15 - 21,45    
42-38 21,45 - 22,15    
37-26 22,15 - 22,45    
25-14 22,45 – 23,00    
 
Mapa viz Příloha č. 8 
 

15.3  Závěrečná kontrola 
Závěrečná kontrola bude probíhat v Zákaznickém centru Škoda 
 

16 START 
Start rally bude v pátek 4.7.2008 ve 13:30 od Muzea Škoda Auto v Mladé Boleslavi. 
Posádky se dostaví do zóny startu 10 minut před svým předepsaným časem. 
Mapa viz Příloha č. 9 
 

17 CÍL 
První tři posádky v absolutním pořadí se po projetí cílovou rampou shromáždí dle 
pokynů pořadatelů a bude provedeno společné neoficiální vyhlášení na stupních 
vítězů. 
Oficiální slavnostní vyhlášení proběhne pro oceněné posádky po otevření 
Uzavřeného parkoviště. Posádky budou vyjíždět z Uzavřeného parkoviště v pořadí 
dle pokynů pořadatelů. Slavnostního vyhlášení se musí zúčastnit kompletní posádka 
se svým vozem. Mapa viz Příloha č. 10 
 



 

 
18 

18  UBYTOVÁNÍ 

18.1   Seznam hotelů 
NÁZEV HOT. MĚSTO TELEFON FAX MAIL 

ZLATÝ KOHOUT Mladá Boleslav 326 721 937 326 721 940 recepce@zlatykohout.cz 

STEFÁNIE Mladá Boleslav   Stefanie@o2active.cz 

VĚNEC Mladá Boleslav 326 722 690   

U HRADU Mladá Boleslav 326722690  recepce@uhradu.cz 

TRUMF Mladá Boleslav 326722813  recepce@hoteltrumf.cz 

FORMAN Mladá Boleslav 326 732 812  recepce@hotelforman.cz 

PLAZA Mladá Boleslav 326 700 500   

U HROZNU Mnichovo 
Hradiště 

326 771 617   

SPARING Mladá Boleslav 326 331 380 326 331 380 penzionsparing@quick.cz 

ZLATÝ KOHOUT Mladá Boleslav 326 721 937 326 721 940 recepce@zlatykohout.cz 

PARKHOTEL*** Nový Bor 487 723 157  S.Malec@seznam.cz 

CRISTAL Železný Brod 483 389 174 483 389 204 info@hotelcristal.cz 

GARDEN ST. MLÝN Železný Brod 483 390 508    

VESELÝ Železný Brod 483 389 323   

ATRIUM*** Liberec 485 253 811 485 253 821 hotel.atrium@jipek.cz 

EDEN Liberec 485 108 477  info@hoteleden.cz 

IMPERIAL COMP Liberec 482 710 072 482 710 063 info@imperial.lbc.cz 

IMPULS*** Liberec 482 772 510 485 135 184 info@hotelimpuls.cz 

PRAHA Liberec 485 102 655 485 113 138 info@hotelpraha.net 

BABYLON**** Liberec 485 249 597 485 249 598 rezervace@centrumbabylon.cz 

ARENA*** Liberec 800 800 007  info@tipsportarena.cz 

U JEZÍRKA Liberec 482 710 407 482 710 254 hotel.jezirko@volny.cz 

V KLÁŠTERNÍ Liberec 485 246 480 485 246 490 ipihotel.recep@volny.cz 

ZÁMECKÁ KONÍRNA Liberec 485 161 149  zamecka-konirna@quick.cz 

ZELENÉ ÚDOLÍ Liberec 485 133 891 485 133 893 recepce@zelene-udoli.com 

U POTŮČKU Liberec 482 750 698   

DIANA Jablonec n.N. 483 319 883 483 313 310 info@diana-hotel.cz 

MERKUR Jablonec n.N. 483 312 741 483 311 971 recepce@hotelmerkur.cz 

NEPTUN Jablonec n.N. 483 319 290   

NA BAŠTĚ Jablonec n.N. 483 711 640 483 320 914 nabaste@iol.cz 

NA PETŘÍN Jablonec n.N. 483 302 861 483 302 864 petrin@telecom.cz 

REHAVITAL Jablonec n.N. 483 317 591 483 317 592 info@rehavital.cz 

ZLATÝ LEV Jablonec n.N. 483 333 000 483 333 013 info@zlatylevjbc.cz 

JIZERA Malá Skála 483 392 002  info@hoteljizera.com 

SKÁLA Malá Skála 483 392 299 483 392 300 hotelskala@volny.cz 

 



 

  
19 

19  DŮLEŽITÉ INFORMACE A SERVISY 

19.1   Základní informace o České republice 
Počet obyvatel: 10,3 miliónů 
Geografická poloha: střední Evropa  
Rozloha: 78 864 km2 
Růst HDP: + 6,6 % (2007) 
Měna: CZK (česká koruna) 
Úřední jazyk: čeština 
Hlavní město: Praha – 1,2 mil. obyvatel 
Počet turistů: 6,7 mil. (2007) 
 
Česká republika je vnitrozemským státem střední Evropy s kulturním, historickým i 
přírodním bohatstvím.  
 
Historie: 
1918 - založení Československé republiky 
1993 - rozdělení Československého státu a vznik České republiky (1. ledna) 
1999 - vstup České republiky do NATO (12. března) 
2004 - vstup České republiky do Evropské unie (1. května) 

19.2   Dopravní předpisy 
Provoz se na pozemních komunikacích v České republice řídí zákonem č. 
226/2006 Sb. 
 
Zde Vám předkládáme výběr z důležitých ustanovení: 
 

• při jízdě motorovým vozidlem je posádka povinna vždy používat bezpečnostní 
pásy 

• při jízdě je zakázáno používat mobilní telefon či jiné komunikační prostředky  
• řidič nesmí před jízdou a během ní používat alkohol nebo jiné omamné látky. 

V České republice je nulová hranice obsahu těchto látek v těle řidiče. 
• chodci mají na vyznačených přechodech přednost před motorovým vozidlem 
• rychlostně je omezena následně:   - v obci na 50 km/hod 

- mimo obec na 90 km/hod 
- na dálnicích a silnicích pro motorová 
vozidla na 130 km/hod.  

• při jízdě po dálnicích a silnicích pro motorová vozidla musí být vozidlo 
vybaveno dálniční známkou. Toto ustanovení platí i pro soutěžní vozidla. 
Soutěžící upozorňujeme, že soutěžní vozidla budou během rally tyto 
komunikace využívat. Vozidla s hmotností nad 12 tun používají elektronický 
výběr dálničních poplatků.   

• na komunikacích v České republice je nařízeno celoroční používání 
obrysových a potkávacích světel nebo světlometů pro denní svícení je li jimi 
vozidlo vybaveno.   



 

 
20 

19.3   Turistické informace 
INFOCENTRUM Mladá 
Boleslav 

Železná ulice 107 326 322 173 info@is.mb-net.cz 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM Liberec 

nám.Dr.E.Beneše 1 485 101 709 mic@infolbc.cz 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM  
Česká Lípa 

Nám. T.G. Masaryka 
č.1 

487 881 105 sladkova@mucl.cz 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM  
 Jablonec nad Nisou 

Mírové nám. 19 
 

483 357 335 icjablonec@mestojablonec.cz 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM  
Semily 

Riegrovo nám. 68 481 624 721 info@semily.cz 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM  
Turnov 

nám. Českého ráje 
26 

481 366 255 info@turnov.cz 
 

Železný Brod nám. 3. května 1 483 333 925 info@zelbrod.cz 
 

19.4   Letiště 
NÁZEV: ADRESA: TELEFON: 

Mladá Boleslav   

Aeroklub Mladá Boleslav Regnerova ul. - letiště 326 734015, 606 608 530 

Mnichovo Hradiště  

L-Consult, s.r.o. Letiště, 295 01  Mnichovo Hradiště 326 773 208, 603 197 336 

Česká Lípa     

Aeroklub Česká Lípa p. schr. 28 487 521 519, 603 535 337 

Liberec     

Aeroklub Liberec letiště, Ostašovská 307 485 106 446, 737 146 950 

Praha     

Letiště Praha, s.p K letišti 1019/6, 161 00 Praha-Ruzyně 220 111 111 

19.5   Banky 
NÁZEV: ADRESA: TELEFON: 

MLADÁ BOLESLAV   

Komerční banka, a.s náměstí Míru 14 420 326 327 972 

Živnostenská Banka, a.s. Staroměstské náměstí 84 420 326 713 210 

GE Money Bank, a.s. Máchova 802 420 326 375 891 

MNICHOVO HRADIŠTĚ   

Česká spořitelna, a.s. Turnovská 21 420 326 770 060 

Komerční banka, a.s Víta Nejedlého 325 420 326 771 640 

ČESKÁ LÍPA     

Česká spořitelna, a.s. Hrnčířská 2985 420 487 820 611 

Komerční banka, a.s. Hrnčířská 2456 420 487 820 111 

GE Money Bank, a.s. náměstí T. G. Masaryka 127/6 420 487 883 450 

TURNOV     



 

  
21 

Česká spořitelna, a.s. nám. Českého ráje 94 420 481 356 111 

Komerční banka, a.s. Palackého 192 420 481 540 663 

ČSOB, a.s. nám. Českého ráje 1 420 481 363 135 

JABLONEC NAD NISOU   

Česká spořitelna, a.s. Mírové nám. 13 420 483 360 511 

ČSOB, a.s. Komenského 17 420 483 353 401 

Komerční banka, a.s. Jehlářská 11/2315 420 483 355 111 

LIBEREC     

Komerční banka, a.s. 5. května 1357/2(staré město) 420 485 241 450 

Živnostenská Banka, a.s. Široká 28/5 420 485 395 111 

GE Money Bank, a.s. Zámečnická 563/8 420 485 246 521 

19.6   Bankomaty 
NÁZEV: ADRESA: 

MLADÁ BOLESLAV 

Česká spořitelna, a.s.   

INTERSPAR Jičínská 1349/III 

HYPERNOVA Jičínská 1350/III 

Škoda Auto Brána 11 Václava Klementa 869 

KAUFLAND U stadionu 1276/II 

ČSOB a.s.   

KAUFLAND U stadionu 1276/II 

Škoda Auto Václava Klementa 869 

Česká pošta V. Klementa 822  

Komerční banka, a.s.   

Obchodní centrum Prima  Václava Klementa 1227  

Centrum Krátká 905 

MNICHOVO HRADIŠTĚ 

Česká spořitelna, a.s. Turnovská 21 

ČSOB a.s. Turnovská 263 

Komerční banka, a.s. Víta Nejedlého 325 

ČESKÁ LÍPA   

Česká spořitelna, a.s.   

INTERSPAR Sluneční 1 

OD ANDY Erbenova 2906 

HYPERNOVA Šluknovská 351 

ČSOB a.s.   

PENNY MARKET Žitavská 3021 

Komerční banka, a.s. Hrnčířská 2456 

ŽELEZNÝ BROD   



 

 
22 

Česká spořitelna, a.s. nám. 3. května 37 

ČSOB a.s.   

PENNY MARKET Průmyslová 

Komerční banka, a.s.   

Hotel Cristal Vaněčkova 200 

JABLONEC NAD NISOU 

Česká spořitelna, a.s.   

EDEKA U Přehrady 40 

ČSOB a.s. Komenského 17 

SAZKA Palackého 47 

Komerční banka, a.s. Mírové náměstí 18 

Nemocnice Nemocniční 15 

TURNOV   

Česká spořitelna, a.s.   

Nádraží ČD Nádražní 1296 

ČSOB a.s. nám. Českého ráje 1 

Komerční banka, a.s. Palackého 192  

LIBEREC   

Česká spořitelna, a.s.   

GLOBUS nákupní zóna Sever 

HYPERNOVA České mládeže 456 

INTERSPAR Budyšínská 1400 

ČSOB a.s.   

KAUFLAND Polní 604/29 

GLOBUS nákupní zóna Sever 

BABYLON Nitranská 1 

Komerční banka, a.s.   

HYPERNOVA České mládeže 456 

TESCO Soukenné nám. 586 

BILLA Švermova 262 

 

19.7   Lékárny 
NÁZEV: ADRESA: TELEFON: 

MLADÁ BOLESLAV   

Lékarny Š a M, spol.s.r.o. Viničná 266 326 325 367 

Lékárna U Soudu Nám. Republiky 760 326 728 666 

OD Kaufland U stadionu 1276  326 729 100 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav - Lékárna tř. Václava Klementa 147 326 632 030 

Lékárna Rubín Jičínská 1350, OC Olympia 602 178 570 

Lékárna Centrálka Mírové náměstí 17 326 326 144 



 

  
23 

MNICHOVO HRADIŠTĚ   

Lékárna Arkánum Víta Nejedlého 1497 326 774 802 

Lékárna U Zlatého lva Masarykovo nám. 296 326 771 521 

ČESKÁ LÍPA   

Lékárna U Kauflandu Mimoňská 3090 487 520 266 

Lékárna Salvia Okružní 2717 487 522 256 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa - 
Lékárna 

Purkyňova 1849 487 525 020 

Libor Seifer - Lékárna U Jindřicha Jindřicha z Lipé 87 487 826 332 

Českolipská lékárenská společnost, s.r.o. - 
Lékárna Na náměstí 

náměstí T. G. Masaryka 
164/16 

487 521 045 

TURNOV   

Lékárna pod Radnicí A. Dvořáka 320 481 321 145 

Lékárna U nádraží Nádražní 1129 481 321 146 

Lékárna v Nemocnici 28. října 1000 481 321 755 

JABLONEC NAD NISOU   

DR.MAX Lékárna U Kostela 37 483 707 431 

Lékárna U Anděla Komenského 11/595 483 317 873 

Lékárna U PLUSU Boženy Němcové 3914/7 483 311 980 

Lékárna V Centru Komenského 4847/15 483 710 491 

Lékárna v KAUFLANDU U Kostela 4754/37 483 707 431 

LIBEREC   

Lékárna U Raka Liberec 4 485 109 606 

Lékárny Lloyds, s.r.o. - Lékárna OC Tesco nám. Soukenné 586/2 485 111 182 

Klášter, spol. s r.o Klášterní 117/2 482 710 540 

Krajská nemocnice Liberec Husova 357/10 485 312 494 

Lékárna U KAUFLANDU Polní 604/29 482 772 755 

Lékarna Amanita - HYPERNOVA České mládeže 456 482 739 146 

 

19.8   Půjčovny aut 
NÁZEV: ADRESA: TELEFON: 
Hertz Letiště Ruzyně Aviatická, Parking C,  

Praha 6  
225 345 001 

Autopůjčovna Blahoslavova 179, Mladá Boleslav 326 329 538 

Auto Budín 9.května 105, Mladá Boleslav 326 323 118 
Auto Budín NISA BUSSINES CENTRUM, České 

mládeže 1096, Liberec 
602 383 387 

JoLaCar Kateřinská 517, Liberec – Stráž nad 
Nisou 

603 252 595 

PM Auto Dožínková 239/6, Liberec 485 113 171 

DCK Rekrea nám. Dr. E. Beneše 176/31 Liberec 485 108 308 
Václav Donát náměstí 3. května 825, Železný Brod 483 390 072 



 

 
24 

19.9   Prodejci automobilů 
NÁZEV: ADRESA: TELEFON: 

MLADÁ BOLESLAV 
Škoda a Volkswagen 
Cartec MB, s.r.o. Jičínská 414, Mladá Boleslav 326 716 832 
Seat   

ASB-Bartoš, s.r.o. Průmyslová 998 Kosmonosy 326 734 401 
Citroën   
Auto Mrkvička s.r.o. Pod Loretou 896, Kosmonosy 326 721 548 
Honda a Mazda   
ASCOT MB Duhová 1065, Kosmonosy 326 709 070 
Peugeot   
Auto Marek, s.r.o. Havlíčkova 1339, Mladá Boleslav II 326 329 351 
Ford   
B. Sedláková – BOSPOR  Ptácká 20, Mladá Boleslav  326 727 006 
Nissan   
KB Car, s.r.o Na Hejtmance 169/III, Mladá Boleslav 326 721 481 

LIBEREC   
Škoda   
AUTOTREND, spol.s r.o. České Mládeže 1101, Liberec 25 482 429 811 
Volkswagen   
Auto Enge a.s. Hodkovická 747, Liberec 6 485 134 438 
Audi   
AUTO LIBEREC s.r.o. Tanvaldská 1585, Liberec 30 482 739 915 
Seat   
ASB Autoslužby Bartoš  Kubelíkova 151/64, Liberec 602 494 494 
Peugeot a Toyota   
FEDERAL CARS s.r.o. Doubská 424 Liberec 23 488 577 311 
Honda   
ASCOT MB - Liberec  Hodkovická 449, Liberec 6 777 767 788 
Mitsubishi   
Auto M Plus s.r.o. Vratislavická 1012, Liberec- Zelené Údolí 485 130 934 
Subaru   
V.J.Cars Liberec Dr. Milady Horákové 160/131, Liberec 6 485 160 841 
Suzuki      
Auto KP plus, s.r.o. Dr. Milady Horákové 381/28, Liberec IV-Perštýn 774 775 491 
Renault   
Auto Koutek, s.r.o.  Tanvaldská 1141, Liberec -Vratislavice n. Nisou 724 364 845 
Ford   
Auto Dorda Zhořelecká, Liberec 482 363 222 

19.10   Prodejci soutěžních dílů a výbavy 
NÁZEV: ADRESA: TELEFON: 
ASK MOTORSPORT Buda 40, Bakov nad Jizerou 602 245 094 

PNEU – Sport s.r.o.  soutěžní pneu Michelin 602 220 922 


